



18.6.2013 TRE:4174/2013

Oikeusministeriö
oikeusministerio@om.fi

Lausuntopyyntö 20.5.2013 OM 1/31/2010

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi Eduskunnalle laeiksi lapsen huollosta ja tapaamisoikeudesta annetun lain, riita-asioiden sovittelusta ja sovinnon vahvistamisesta yleisissä tuomioistuimissa annetun lain ja sosiaalihuoltolain muuttamisesta

Näkemyksemme mukaan asiantuntija-avusteisen huoltoriitojen sovittelun valtakunnallistaminen on erittäin kannatettavaa. Yleistyneet ja usein myös patologisoituvat huoltoriidat ovat pitkiä ja kalliita ja ennen kaikkea kaikille osapuolille inhimillisesti raskaita. Vanhempien väliset huoltoriidat voivat vaikuttaa tuhoisasti lasten tasapainoiseen kasvuun ja kehitykseen.

Luonnoksen yksityiskohtaisissa perusteluissa käsitellään asiantuntija-avustajan pätevyysvaatimuksia. Pidämme tärkeänä, että sosiaalityöntekijältä vaadittava lisä- tai täydennyskoulutus määriteltäisiin juuri luonnoksen tavoin riittävän avoimesti eikä edellytettäisi esimerkiksi perheterapeutin koulutusta. Pidämme kokemusta eroperheiden kanssa työskentelystä ensiarvoisen tärkeänä psykologin tai sosiaalityöntekijän peruskoulutuksen lisäksi.

Luonnoksessa esitetään, että ensimmäinen sovitteluistunto tulisi järjestää kuuden viikon sisällä siitä, kun on tehty päätös sovittelun aloittamisesta. Määräajan sisällyttäminen lakiin on poikkeuksellista ja kuuden viikon määräaika on hyvin lyhyt. Katsomme, että määräajan tulisi olla vähintään kaksi kuukautta. Lyhyt määräaika tulee käsityksemme mukaan aiheuttamaan asiakkaiden siirtymistä lastenvalvojien jonosta sovitteluun, mikä ei varmasti ole tarkoituksenmukaista. Peruspalvelujen pitäisi edelleenkin pysyä ensisijaisina palveluina erotilanteissa. (Tätä seikkaa on syytä korostaa myös sovittelupalvelujen markkinoinnissa.) Kovin nopea pääsy sovitteluun voi aiheuttaa myös sen, että vanhempien tulee lyötyä lukkoon asioita, jotka eivät toimiakaan, koska he ovat vasta käsittelemässä eron aiheuttamia moninaisia tunteitaan eivätkä pysty kunnolla keskittymään lasten asioiden hoitamiseen.



18.6.2013 TRE:4174/2013

Pidämme tärkeänä sovittelun tuloksellisuuden seuranta ja menetelmän kehittämistä saatujen tulosten pohjalta. Sovittelukokeilun aikana seuranta oli monipuolista. Tieto sovittelun pitkäaikaisista vaikutuksista ja sovintojen pysyvyydestä on ensiarvoisen tärkeää ja esitämme, että lakiin sisällytettäisiin konkreettinen esitys seurannan järjestämisestä.

TAMPEREEN KAUPUNKI

Leena Kostainen
Apulaispormestari
Lasten ja nuorten palvelut